

PLAYLISTA



Dragi FK-ovci,

ako ste se pbojali da danas nećete moći uz kavu prelistati svoj tjedni FK Newsletter...

...bez brige!

Možda neće biti uz kavu, ali uz jedan topli čaj (naravno s limunom da se organizam može boriti protiv opasnosti od rasta onih oblih repića i mutiranja glasa u roktanje 😊) sigurni smo da ćete uživati u novom ruhu NL-a!

Novi NL je sada puno pregledniji, organiziraniji, a i dobio je svoj vizualni identitet!

Od novosti važno je napomenuti da se na naslovnoj strani nalazi pregled svih tema kojima možete pristupiti instantno klikom na željenu temu. Na dnu svake stranice nazali se i tzv. *vrh button* za lakši povratak na vrh teme,...a na vama je da ostatak sami otkrijete! 😊

Dosta uvoda, uživajte u novom NL-u!

Vaš **NL** Tim



Timbaland feat. Nelly Furtado
Morning After Dark

David Guetta feat. Makeba
If We Ever

Press



Play

Michael Jackson feat. Fergie
Beat it

Jason Derulo
Whatcha Say

Popijač novi ministar, Škegro savjetnik

Ministar zdravstva Darko Milinović postao je potpredsjednik Vlade, a ministar financija Ivan Šuker potpredsjednik zadužen za gospodarstvo



HNB otkupljuje 300 mil. dolara od novih obveznica

Na račun Hrvatske narodne banke sjeo je novac od novog izdanja državnih obveznica u iznosu od 1,5 milijardi dolara.

Dug državi: Na male krenuli ovrhama, veliki pošteđeni

Samo tri velike kompanije državi su za porez i trošarine dužne oko 3 milijarde kuna, s druge strane Porezna uprava masovno pokreće ovrhe nad obrtnicima koji u nekim slučajevima za porez duguju minimalne iznose.

Male banke u gubicima

Deset banaka u prvih devet mjeseci 2009. godine imaju gubitke. Većinom su to male banke, od velikih je jedino HPB u skupini gubitaša.

Nezaposlenih 5,4 posto više nego u rujnu

Krajem listopada u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (HZZ) bilo je 273.265 nezaposlenih, što je za 14.072 osobe ili 5,4 posto više nego u rujnu, a za 44.764 osobe ili za 19,6 posto više nego u listopadu prošle godine, objavio je HZZ.

Cijene poljoprivrednih proizvoda strmoglavile se gotovo 25 posto

Cijene u otkupu i prodaji poljoprivrednih proizvoda u Hrvatskoj su u rujnu prema istom mjesecu prošle godine bile niže za 24,5 posto, objavio je Državni zavod za statistiku.

Prvi virtualni Dan karijera: Traženje posla na internetu pravi hit

Za razliku od dosadašnjih Dana karijera, koji su se održavali na jednoj lokaciji, virtualni Dan Karijera, po prvi put su i u Hrvatskoj održani na internetu. U svega 24 sata, otkako je započeo, više od 10.000 zainteresiranih stupilo je u kontakt s raznim poslodavcima.

Lunar Crater Contains 'Significant' Amount of Water

NASA discovered a "significant amount" of water in a crater near the moon's south pole, the agency said today as it unveiled the results of an experiment that slammed a rocket into the lunar surface.

Dollar Falls as Evidence of Europe's Recovery Spurs Risk Demand

The dollar fell against most of its major counterparts as a report showed the euro nations emerged from their worst recession since World War II, encouraging investors to buy higher-yielding assets.

Google makes concessions on digital book deal

Google Inc. will loosen its control over millions of copyright-protected books that will be added to its digital library if a federal judge approves a revised legal settlement addressing the earlier objections of antitrust regulators.



Buffett: Put out economic fire then deal with deficit

Investor says he has faith that U.S. economy will create jobs and it will fare well against China.



McDonald's: 1,000 new restaurants in 2010

McDonald's plans to open 1,000 new restaurants next year and renovate 2,300 existing locations. At a meeting of company investors on Thursday, the fast-food giant said it would focus on opening new restaurants primarily in the U.S., Germany, France, Russia, China and Australia.

ECB May Raise Interest Rates Even as Some Nations Contract

European Central Bank Executive Board member Jose Manuel Gonzalez-Paramo said he can't rule out that the bank may raise interest rates even while some economies are still contracting.



Stanje na BURZI

Već nekoliko dana zaredom najlikvidnija je bila **Atlanska plovidba** uz cjenovni raspon od 1.085 do 1.119,98 kuna. Zadnja cijena bila je 1.104 kuna što je u odnosu na četvrtak 1,94 postotni rast. Za razliku od Atlanske plovidbe, Uljanik plovidba oslabila je 0,69 posto na 720 kuna, a Jadroplov minimalnih 0,03 posto na okruglih 200 kuna. U klubu milijunaša je osam dionica. Riječ je o **HT-u**, kojim se protrgovalo za 9,4 milijuna kuna, uz porast cijene 0,17 posto, na 272 kune, zatim **Adris grupa**, **Atlanitic grupa**, pa **Atlantska plovidba**, **Petrokemija**, **Institut IGH**, **Ina**, i zadnja, ali milijunska, dionica **Ingre**.

Drugo mjesto po ostvarenom prometu zauzeo je HT sa 4,2 milijuna kuna oslabivši 0,14 posto, a prosječna cijena bila je 270,08 kuna.

Kraj tjedna Zagrebačka burza dočekala je u plusu. **Crobex** je dobio na vrijednosti 0,32 posto i trgovanje završio na 2.116,43 bodova, dok je **Crobex10** ojačao 0,73 posto. Ukupni promet iznosio je 57,2 milijuna kuna od čega na redovni otpada 26,1. Osam je dionica ostvarilo milijunski promet.

Preko 2 milijuna kuna uspio je sakupiti **Dalekovod**. Njim se trgovalo od 368 do 375 kuna uz dnevni pad vrijednosti od 0,02 posto. Pad vrijednosti imala je i Ingra, 1,40 posto na 45,04 kuna, dok je IGH ojačao 0,77 posto.

Do kraja trgovanja milijunski promet ostvario je **Ledo** uz 2,82 postotni rast. Tijekom dana cijena se kretala od 7.150 do 7.350 kuna.





Gilt-edged vrijednosnice

"Gilt-edged" vrijednosnice (engl. gilt-edged securities, gilts, njem. Mündelsichere Wertpapiere) su Vrijednosnice sa "zlatnim rubom" (gilt – pozlaćen, edge – rub). Izraz "gilts" sinonim je vrijednosnica visoke kvalitete, maksimalne sigurnosti, stabilnog i fiksnog prihoda, oslobođenih poreza i sl. U SAD termin označava obveznice i dionice onih kompanija koje su u dužem razdoblju dokazale da su u stanju uredno ispunjavati svoje obveze prema izdanim vrijednosnicama.

Grace period

Grace period (njem. Gnadefrist), razdoblje početnog roka kredita u kojem dužnik nije obavezan započeti s vraćanjem. Grace period je vrijeme "milosrđa" vjerovnika prema dužniku, odobren u pravilu da bi dužnik ostvario pretpostavke urednog vraćanja kredita (izgradio tvornicu, započeo posao, ostvario stabilne prihode i sl.). Ugovara se kad su posrijedi veći iznosi, obično dugoročni krediti, ali sve češće i kod većine zajmova. Odgoda početka otplate ugovara se na nekoliko godina, a ova se pogodnost donekle kompenzira višom kamatnom stopom na kredit i provizijama. Kod nas se u praksi ponekad rabi termin "moratorij", iako on označava prekid vraćanja zajma na određeno vrijeme, kako bi se dužniku pružio predah za rješavanje poteškoća s otplatom.

Indeksacija

Indeksacija (engl. indexing, njem. Knüpfung an eine Indexklausel) je povezivanje iznosa ugovorene veličine, npr. iznosa otplate kredita, isplate osigurane svote i premije kod životnog osiguranja uz neki od indeksa cijena. Indeksne klauzule mogu se ugovoriti s obzirom na kretanje visine indeksa cijena na malo, indeksa životnih troškova, indeksa industrijskih proizvoda i sl.

Na taj način, realna vrijednost ostaje nepromijenjena, dok se nominalna vrijednost mijenja s promjenom ugovorenog indeksa, cijena ili troškova kao pokazatelja stupnja obezvrijeđenosti novca. Praksa indeksacije, tj. indeksne klauzule uobičajena je u situaciji visoke inflacije i nestabilnosti domaće valute, kao zamjena praksi primjene valutne klauzule.

JIT

JIT (akr. od engl. just-in-time, njem. Just-in-Time) znači pravodobno, na vrijeme; kratica za cijeli niz suvremenih sustava koji se upotrebljavaju u proizvodnji i menadžmentu (JIT sustavi, JIT menadžment).



Glenn Beck on The Obama Deception





corporate speak glossary

CEO

Chief Embezzlement Officer

BULL MARKET

A random market movement causing an investor to mistake himself for a financial genius.

BEAR MARKET

A 6 to 18 month period when the kids get no allowance, the wife gets no jewelry, and the husband gets no sex.

P/E RATIO

The percentage of investors wetting their pants as the market keeps crashing.



THEME:

INVESTING

FK presents: 5 **Most Feared** Figures In Finance

No.5 – Bill Gates

Bill Gates is best known for being one of the richest men on the planet and the founder of tech company giant, Microsoft. The thing that helped him and his company establish a near-perfect dominance over the market was not a superior level of technology, but Gates' business acumen and cutthroat competitiveness. When Microsoft exploded onto the scene with MS-DOS, Excel, Word and then Windows, many investors wondered why the profits weren't being paid out in juicy dividends. It soon became apparent that Bill Gates was building a war chest of unbelievable size.

Investors who would usually try to sway the board of directors to disperse the profits were unusually silent as Bill Gates plotted a course for Microsoft that would make it one of the largest companies in the world. Microsoft now has billions of dollars held in reserve that can be used as a weapon or a shield, depending on what the situation calls for. Whether it is facing down anti-trust lawsuits or carving out new markets for his company, Bill Gates and his 800-pound gorilla are very intimidating.





Seminari u studenom 2009.

UPRAVLJANJE RIZICIMA U PROJEKTU

Rizici su situacije koje se mogu dogoditi tijekom realizacije projekta i mogu imati negativne utjecaje na tijek i ponekad na sam ishod projekta. Utjecaje na projekt, ali i vjerojatnosti da se dogode moguće je pretpostaviti i shodno tome postaviti plan upravljanja rizicima.

Termin
održavanja:
17.11.2009.



Predavač: Vesna Vrga
Mjesto i adresa održavanja: Crnčićeve
18, Zagreb
Organizator: Life Long Learning
Akademija, L3A

AKO MOŽEŠ, MORAŠ

Ako misliš da si pobijeđen,
pobijeđen si.

Ako misliš da ne možeš,
ne možeš.

Ako pak želiš pobijediti,
a misliš da ne možeš,

Skoro je sigurno da nećeš.

Mnoge su bitke izgubljene
Prije no što su i započete.

Mnogi su neodlučni pokleknuli
Prije nego su i pokušali.

A kad misliš da si "dolje",

Ciljaj visoko da bi se uzdigao.

Misli pozitivno i - tako će biti.

Pomisli da možeš

I bit ćeš iznenađen koliko možeš.

Životne bitke ne dobivaju uvijek

Ni najjači ni najbrži.

No, prije ili kasnije, pobjeđuje onaj

Tko misli da može.

Jer misli da može!

Sve je stvar stava.

Sve je stvar tvog stava!

Ako možeš, moraš.

Uvijek možeš!



Dragi FKovci!

Regrutiranja i dalje traju, vrijeme prve bitke kolokvija je iza nas i sad je pravo vrijeme za aktivniji rad u FK-u! Tim za newsletter također traži nove članove. Kontakt urednice je u naslovu NL-a.

MARKETING

Kao što ste dosad mogli i primijetiti, a zahvaljujući ponajprije našem kreativcu Zvonimiru Pelku, NEWS je u potpunosti redizajniran. Očekujemo sve vaše pohvale i kritike ! Voditelj Marketinga zahvaljuje se našoj urednici Dori na konstruktivnim savjetima oko izrade novog NL-a, kolegi iz tima Darjanu na podršci i digitalizaciji NL-a, te kolegama Antoniji Porobiji, Dominiku Leku i Ivanu Kožiću na potpori. Bez timskog duha ne bi bilo uspjeha! Također, jednim članovima tima i jednim dečkima u timu potrebna je pomoć oko kreativnih sitnica koje se neprestano rade za Klub pa se zainteresirani mole da se jave na zvonimir.pelko@gmail.com. Dečki ne samo da su šarmantni i kreativni nego i pravi odmor za oči tako da cure navalite! ;)

ORGANIZACIJA I LJUDSKI KAPITAL

Naše OLJKice i dalje marljivo rade na prikupljenim CV-jevima pa je u skladu s tim održan sastanak u vezi Centra karijera. Također dogovaraju se druženja za sljedeći tjedan koji će uključivat pivnicu, texas holdem poker turnir te tulumić ... ali psssst, više detalja ćete dobit u mailu... ;)

RADIONICE I PREDAVANJA

Ovaj utorak 10.11. kolegica Olga Plazibat održala je radionicu na temu "Izvori pogrešaka u reviziji". Izvještaj uskoro na webu.

Sljedeći tjedan u utorak 17.11. predavanje će održati mr.sc. Ana Klikovac na temu "Forenzična revizija" čime će se završiti ciklus revizije. Cijelu najavu predavanja pogledajte na [webu](#). Dogovoreno je i novo predavanje za utorak 24.11. na temu spajanja i akvizicije, a koje će održati bivši član FK-a Luka Babić.

RAZVOJ I SURADNJA

RiS je ovaj tjedan također proveo u radnoj atmosferi, web se prevodi punom parom na engleski jezik. Započeta je i suradnja sa studentskom udrugom TIM s EFZG-a koja nas je i pozvala na svoja ACI predavanja za koja je bio iznimno veliki interes članova. Očekujemo takav, ali i veći interes i za FK predavanja i radionice !

Također, radi se na ostvarivanju sponzorske pretplate na RIF i RRIF te selekciji uspješnih hrvatskih poduzeća i institucija prema kojima bi se krenulo sa zahtjevom za suradnju i potporu.

INFORMATIKA

Tim svakodnevno radi standardne stvari oko weba, a u suradnji s RiSom se radi na postavi novog weba i to na engleskom jeziku. Ako će sve biti teći prema planu, postavljanje novog portala očekuje se početkom prosinca.

PRS JAVNE FINACIJE

PRS JF je promijenila temeljni zadatak i počela je prikupljati materijale o prijedlozima promjena za državni proračun 2010.

Do sada se priključilo 10 članova, a 1. sastanak je predviđen za idući tjedan.

PRS ISTRAŽIVANJA & RADOVI

PRS je objavila prve istraživačke radove članova Kluba na webu. [Check it out !](#)



Olga Plazibat, 8.11. (godina nije bitna)



Tanja Pleština, 9.11. (godina nije bitna)

